
 جرایم مربوط به نفرت
 و اسلام هراسی



این بروشور خطاب به کسانی است که در معرض جرائم مربوط به نفرت مانند 

اسلام هراسی قرار گرفته اند و یا در خطر آن قرار دارند. در اینجا می توانید در 

مورد جرایم مربوط به نفرت و اسلام هراسی بیشتر بدانید، قربانیان جرایم چه 

حقوقی دارند، چگونه می توانند به پلیس گزارش دهند و در مورد درخواست 

پشتیبانی و کمک اطلاعات بگیرند. 



آیا هرگز مورد جرائم مربوط به نفرت قرار گرفته اید؟
افرادی که در معرض جرایم مختلف قرار می گیرند می توانند احساس اهانت شدیدی را تجربه کنند.  قرار گرفتن در 

معرض جرائم صرفا به دلیل هویتی که دارید اهانت بسیار بزرگتری است.  ممکن است شما هم در معرض جرائم 

مربوط به نفرت قرار گرفته باشید. 

در سوئد تبعیض غیرقانونی و خشم بر علیه گروهی از مردم جزء جرایم مربوط به نفرت است.  ولی هر نوع جرمی 

می تواند جز جرائم مربوط به نفرت باشد در صورتی که انگیزه ارتکاب جرم اهانت به هویت شخص قربانی باشد. 

اساس این جرائم می تواند: 

رنگ پوست.	   

اصالت نژاد یا ملیت.	   

دین.	   

گرایشات جنسیتی	   

هویت و یا بیان جنسیتی. 	   

و یا سایر شرایط مشابه. 	   

لازم نیست برای قرار گرفتن در معرض جرائم مربوط به نفرت در یکی از گروه های بالا قرار بگیرید. کافیست که 

فردی که مرتکب جرم می شود فکر کند که شما جزو گروه های بالا هستید مثلاً فکر کند که شما مسلمانید. 

جرائم مربوط به نفرت می توانند مجازاتهای سختگیرانه تری داشته باشند.

کسی که مرتکب جرائم مربوط به نفرت می شود  در صورتی که از طرف دادگاه متهم شود می تواند مجازات 

سنگین تری بگیرد. به طور مثال فردی که دیگری را تهدید کرده و یا مورد ضرب و شتم قرار داده در صورتی که این 

جرم به عنوان یکی از جرایم مربوط به نفرت مشخص شود مجازات سنگین تری خواهد داشت. 
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جرائم مربوط به نفرت از مسلمانان
فوبیای اسلام یا اسلام هراسی یک مفهوم کلی در مورد پیش قضاوت ها و دشمنی با اسلام و مسلمانان است. و 

به مانند یهود ستیزی، ستیز با خارجی ها و سایر انواع نژاد پرستی به صورت اعمالی مانند حمله، محروم کردن 

و یا تبعیض به انسانها به دلیل هویت آنها و یا گمان به مسلمان بودن آنها دیده میشود. 

یک دیدگاه متداول این است که جرم های مربوط به نفرت همیشه شامل یک واقعه جدی در قالب ضرب و 

شتم است، اما  همیشه این طور نیست. همچنین ممکن است شامل تهدید و نظرات توهین آمیز باشد که 

به طور قابل توجهی معمول تر است. همچنین ممکن است به معنای تبعیض برای یک فرد در تعامل با یک 

شرکت یا نهاد دولتی باشد.

بسیاری از افرادی که مورد جرائم مربوط به نفرت قرار گرفته اند، این اتفاقات را به پلیس گزارش نمی کنند و 

حتی فکر هم نمیکنند که این اتفاق ممکن است یک جرم مربوط به نفرت باشد.

جرم مربوط به نفرت یا تبعیض؟
در گفتگوهای روزمره، کلمه "تبعیض" به طور معمول به منظور توصیف انواع مختلفی از برخوردهای 

ناعادلانه استفاده می شود. اما برای تعریف تبعیض بر اساس قانون، باید برخورد ناعادلانه به یکی از اساس های 

تبعیض مرتبط باشد. در مفهوم قانونی، برخورد ناعادلانه ممکن است شامل هر دو تبعیض غیرقانونی و 

تعریف تبعیض بر اساس قوانین ضد تبعیض باشد.

تبعیض غیرقانونی یا هتک حرمت یک جرم مربوط به نفرت است که در قانون جرائم کیفری تنظیم شده 

است. اگر به عنوان مثال، از شما در خرید یا دسترسی به یک مکان یا خدمت با شرایط مشابه با دیگران 

جلوگیری شود، ممکن است قربانی یک جرم مربوط به نفرت شده باشید. افرادی که ممکن است به جرم 

تبعیض غیرقانونی محکوم شوند، شامل کارفرمایان، کارمندان خدمات عمومی، نمایندگان انتخابی سیاسی و 

افرادی هستند که جلسات عمومی برگزار می کنند. برای محکومیت فرد، باید نیت او برای تبعیض بر شما 

وجود داشته باشد و "به طور قطع" باید ثابت شود که شما مورد تبعیض قرار گرفته اید. 
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قانون ضد تبعیض،  قانون ممنوعیت تبعیض در حوزه کار، آموزش و پرورش و چندین حوزه دیگر از جامعه 

است. این قانون برای موارد بیشتری از تبعیض غیرقانونی اعمال می شود و نیازی به داشتن نیت قصد برای 

انجام تبعیض نیست. بنابراین در این موارد حتی اگر فرد قصد تبعیض نداشته باشد، شما می توانید خسارت 

دریافت کنید. به طور معمول تبعیض بیشتر بر اساس قوانین ضد تبعیض بررسی می شود تا بر اساس قواعد 

تبعیض غیرقانونی.

do.se  :در مورد تبعیض بیشتر بخوانید

اگر شما تحت تبعیض قرار گرفته اید، میتوانید با اداره پلیس یا نماینده امور مربوط به تبعیض تماس بگیرید. 

شما میتوانید درمورد حقوق خود اطلاعات و کمک بگیرید. 

این جرائم در کجا اتفاق می افتند؟ 
جرائم مربوط به نفرت در مورد مسلمان میتواند همه جا اتفاق بیفتند. این دشمنی ها ممکن است در محیط 

خانه، مدرسه، محل کار، در فضای مجازی یا در مکان های دیگر رخ دهند. این جرائم می تواند شامل استفاده 

از کلام توهین آمیز و تمسخر، برداشتن حجاب در اتوبوس یا قطار مترو، فروشگاه ها، خیابان ها و میدان ها باشد. 

در فضای مجازی، جرایم اسلام هراسی عمدتاً به شکل اغتشاش، تهدید و مزاحمت های دیگرعلیه یک گروه 

مردمی رخ می دهد.

افرادی که مسلمان نیستند هم ممکن است مورد هجمه های اسلام هراسی قرار گیرند، به این دلیل که 

به عنوان مسلمان تلقی شوند یا به افراد یا موضوعات مربوط به مسلمانان به نحوی ارتباط داشته باشند. 

 مثال هایی از افرادی که میتوانند مورد هجوم قرار بگیرند شامل خبرنگاران، محققان و سیاستمداران می

 باشند. جرایم مربوط به اسلام هراسی می تواند علیه ساختمان ها و مکان هایی که با مسلمانان ارتباط دارند 

نیز انجام شود. 

https://www.do.se/
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عواقب جرائم مربوط به نفرت
افرادی که مورد این جرائم قرار می گیرند ممکن است عکس العمل های مختلفی نشان دهند. برخی ممکن 

است دچار شوک اضطراب و ترس شوند در حالی که برخی دیگر زیاد تحت تاثیر قرار نمی گیرند. افرادی که 

مورد این هجمه ها قرار می گیرند ممکن است در طولانی مدت مجبور به مرخصی بیماری و یا مبتلا به 

اضطراب و افسردگی شود. این امر شامل انواع مختلف جرم میشود و در صورت قرار گرفتن در معرض این 

جرائم و احساس های ناخوشایند حتما کمک بگیرید. 

قرار گرفتن در معرض جرایم مربوط به نفرت می تواند عواقب دیگری هم داشته باشد. مثلاً فردی که مورد 

دشمنی و انزجار قرار گرفته ممکن است مسلمان بودن خود را پنهان کند، از حضور در برخی مکان ها اجتناب 

کند و یا دست از فعالیت های سیاسی خود و حضور در انجمن ها بردارد تا دوباره در معرض چنین رفتارهایی 

قرار نگیرد. این جرایم ممکن است باعث افزایش احساس ناامنی در فردی که مورد تعرض قرار گرفته شود و 

هم افراد دیگری که در اطراف آنها وجود دارند.
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جرم مربوط به نفرت می تواند حتی باعث سخت شدن شرایط زندگی برای مسلمانان به طور کلی شود. 

مسلمانان ممکن است احساس کنند که امکان یکسانی برای حضور در جامعه و در سیاست را ندارند. مجامع 

و انجمن ها ممکن است به دلیل افزایش نیاز به اقدامات امنیتی مشکلات اقتصادی پیدا کنند. 

پشتیبانی و کمک

در صورتی که در معرض جرم قرار گرفته اید انواع مختلفی از کمک و پشتیبانی برای شما وجود دارد. در 

صورتی که به مدرسه می روید می توانید به دفتر بهداشت مدرسه و یا معلم خود رجوع کنید. در صورتی که 

کار میکنید میتوانید به کارفرما و یا دفتر بهداشت کارخانه یا شرکت مراجعه کنید. مدرسه و کارفرما وظیفه 

دارند از هرگونه اهانت و دشمنی پیشگیری کنند و در صورت بروز آن را مدیریت کنند.

شما همیشه می توانید به سایر سازمان هایی که در این مورد کمک و پشتیبانی ارائه می کنند مراجعه کنید 

مثلاً مانند مرکز اورژانس برای افرادی که در معرض جرم و جنایت قرار گرفتند. کشیک حمایت از قربانیان 

جرائم سوئد داوطلبانی دارد که به زبان های مختلف صحبت می کنند و می توانند کسانی را که زبان سوئدی 

بلد نیستند یا به دلایل دیگر به زبان مادری  خود پشتیبانی میخواهند، حمایت کنند. 

کشیک حمایت از قربانیان جرائم سوئد

وقتی به شماره تلفن ۱۱۶۰۰۶ زنگ می زنید، با یک مشاور صحبت می کنید که شما را به کشیک 

حمایت از قربانیان جرائم در منطقه ی شما ارجاع می دهد. شما  حتی اگر جرم را به پلیس  گزارش 

نکرده باشید هم میتوانید از این مرکز کمک و پشتیبانی بگیرید و همچنین می توانید انتخاب کنید 

که ناشناس بمانید.

شما می توانید از طریق مرکز بهداشت و درمان خود یا مرکز اورژانس به سیستم بهداشت و درمان مراجعه 

کنید. در صورتی که به مراقبت یا حمایت نیاز دارید میتوانید به راهنمای بهداشت و درمان در وب سایت 

 se.1177مراجعه کنید یا با شماره تلفن ۱۱۷۷ تماس بگیرید. حتی اگر یک مدتی از وقوع حادثه گذشته باشد 

میتوانید به پزشک مراجعه کنید.

https://www.1177.se/
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اگر به عنوان یک جوان مشکلی دارید، می توانید از طریق مرکز پذیرش نوجوانان و خدمات اجتماعی منطقه ای 

که در آن زندگی می کنید، دریافت کمک و پشتیبانی کنید. بعضی از شهرداری ها همچنین مراکز پشتیبانی برای 

نوجوانان قربانی جرائم دارند که می توانید به آن ها مراجعه کنید.

مرکز  خدمات اجتماعی

خدمات اجتماعی در شهرداری منطقه ای که در آن زندگی می کنید، باید برای ارائه پشتیبانی و 

کمک به شما که قربانی یک جرم شده اید، فعالیت کند. حتی نزدیکان شما نیز می توانند از خدمات 

اجتماعی برای دریافت پشتیبانی و کمک استفاده کنند. کمک هایی که خدمات اجتماعی ممکن 

است ارائه دهد می تواند شامل پشتیبانی در قالب مشاوره  و یا کمک های اجتماعی و کمک های 

عملی دیگر باشد.

از پشتیبانی و کمک های اطرافیان خود استفاده کنید.

اشخاصی که در اطراف شما هستند، اعم از اقوام و دوستان، می توانند به روشهای مختلفی به شما کمک کنند. 

اگر با کسی که به او اعتماد دارید صحبت کنید، مسائلی که سخت به نظر می رسند، ممکن است آسان تر برای 

شما قابل مدیریت باشد. شما ممکن است به عنوان مثال در صورتی که برایتان مشکل است برای مراجعه به 

مقامات اداری از اطرافیان خود کمک بگیرید. 
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ارسال گزارش به پلیس
اگر شما قربانی یک جرم شده اید و یا احساس می کنید به حفاظت نیاز دارید، باید به پلیس مراجعه کنید. 

گزارش واقعه را با تماس با شماره ۱۱۴۱۴ یا با مراجعه به یک ایستگاه پلیس تحویل دهید. در صورت وجود 

تهدید جدی و فوری، باید با شماره ۱۱۲ تماس بگیرید. 

 وقتی شما گزارش پلیسی را ارائه می دهید، مهم است که تا حد ممکن جزئیات بیشتری را بیان کنید.

 لازم نیست شما خود راجع به اتفاقی که افتاده تصمیم گیری کنید که آیا نوعی جرم مربوط به نفرت بوده یا 

خیر، بلکه این بر عهده پلیس و سایر ارگان های قضایی است که آن را ارزیابی کنند. اگر انگیزه ای مبتنی بر 

نژاد، قومیت، اعتقاد دینی یا ویژگی های دیگر در طول تحقیقات پلیس شناسایی شود، پلیس می تواند اطلاعات 

بیشتری را برای دادستان ارائه کند تا دادستان بتواند در دادگاه، بر تشدید مجازات برای متهم اصرار کند. 

علائمی که بهتر است پلیس بداند:

کلمات توهین آمیز علیه اسلام و افراد مسلمان که در حین ارتکاب جرم بیان می شود.	   

نقاشی های دیواری اشیا و نماد هایی با پیام های ضد اسلامی.	   

رفتارهای قبلی مظنونین به عنوان مثال اظهارات ضد اسلامی قبلی توسط آنها.	   

رویداد های اسلام هراسانۀ دیگری که به تازگی رخ داده یا در نزدیکی مکان اتفاق فعلی به 	   

وقوع پیوسته است.

عملکرد پلیس علیه جرایم مربوط به نفرت

پلیس تلاش میکند تا در اسرع وقت تشخیص دهد که آیا جرمی انگیزه نفرت و دشمنی دارد یا خیر. در زمان 

اعلام جرم از همان ابتدا از شما سوال می شود که آیا فکر میکنید برای ارتکاب جرم از طرف متهم دلیل یا 

علت های خاصی وجود دارد یا خیر مانند نظرات نژادپرستانه و یا اسلام هراسی. یکی از دلایل دیگری که 

پلیس درباره انگیزه چنین جرائمی سوال می کند این است که تصویر بهتری از میزان ارتکاب این جرم و جنایت 

مبنی بر نفرت و دشمنی به دست آورد. در درون تشکیلات پلیس بازپرسان و کارشناسان ویژه در زمینه 

تحقیقات و پیگیری جرایم مربوط به دشمنی و نفرت فعالیت می کنند . 
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به یاد داشته باشید: گاهی بررسی ها ی پلیس منجر به  اتهام یا محکوم شدن فرد مجرم نمی 

شود. این به معنای عدم وجود شواهد کافی برای ادامه تحقیقات و اثبات گناهی است که متهم 

را محکوم می کند. این به معنای این نیست که پلیس یا دادستان حرف های شما را باور نمیکند. 

گزارش شما به پلیس می تواند گستردگی و شیوع چنین جرایمی را نشان دهد.

در برخی موارد شما میتوانید غرامت بگیرید

در صورتیکه شما مورد جرائم مربوط به نفرت و دشمنی قرار گرفته اید ممکن است بتوانید برای صدمه هایی 

که این جرم به شما وارد کرده است دریافت غرامت کنید. در صورتیکه انگیزه ارتکاب این جرم دشمنی و 

نفرت بوده باشد میزان این غرامت بیشتر نیز می شود. 

انواع مختلف غرامت

شما ممکن است بتوانید غرامتهای زیر را دریافت کنید:

خسارت از طرف فرد مجرم	   

غرامت بیمه از طرف یک شرکت بیمه	   

  غرامت صدمات ناشی از جرم که از طرف سازمان قربانیان جرائم پرداخت میشود.	 

در وهله اول این مجرم است که باید برای صدماتی که از طریق این جرم به وجود آورده است خسارت 

پرداخت کند. در صورتی که خسارت میخواهید باید در زمان گزارش به پلیس آن را بیان کنید. زمانی که دادگاه 

در مورد خسارت تصمیم گیری کند فرد مجرم باید خسارت را به شما پرداخت کند. اداره کل امور اخذ بدهی 

ها )کرونوفوگدن( می تواند به شما کمک کند تا پول خود را وصول کنید.
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ممکن است حتی اگر فرد متهم به جرم محکوم نشده باشد یا قادر به پرداخت خسارت نباشد نیز حق غرامت 

بیمه ای و یا غرامت صدمات ناشی از جرم را داشته باشید. برای اطلاعات بیشتر در مورد وضعیت خود با 

شرکت یا شرکت های بیمه خود و همچنین با سازمان قربانیان جرائم تماس بگیرید.

شما ممکن است حق دریافت حفاظت نیز داشته باشید.

در صورتی که شما را تهدید کرده باشند و یا مورد نوع دیگری از جرائم قرار گرفته باشید ممکن است حق 

دریافت حفاظت نیز داشته باشید. به همین دلیل بسیار مهم است که شرح دقیقی از اتفاقی که افتاده به 

پلیس ارائه کنید و بگویید که احساس ناامنی می کنید و از تعرض دوباره به شما با جرائم مربوط به نفرت و 

دشمنی می ترسید. در این صورت پلیس ارزیابی های امنیتی انجام می دهد  و بر اساس آن ها پشتیبانی و در 

صورت نیاز تدابیر مربوط به حفاظت شما را تنظیم میکند. 

شما همچنین می توانید برای حفاظت از اطلاعات شخصی خود مانند آدرس منزل درخواست دهید. حفاظت 

از اطلاعات شخصی در سه سطح مختلف انجام میشود علامت گذاری حریم خصوصی، آدرس و اطلاعات 

شخصی محرمانه و اطلاعات شخصی جعلی. برای درخواست علامت گذاری حریم خصوصی و محرمانه کردن 

آدرس اطلاعات شخصی به اداره مالیات یا اسکاته ورکت مراجعه کنید. برای دریافت اطلاعات شخصی جعلی 

باید نزد پلیس درخواست کنید.

به یاد داشته باشید: جنایات مربوط به نفرت تنها مربوط به حمله به یک فرد و آن یک 

جرم خاص نمی شود. این جرائم هشدارهایی است که به کل گروهی که فرد قربانی عضو 

آنهاست می دهد و حمله ای به جامعه آزاد ماست.



brottsoffermyndigheten.se .شما میتوانید در سایت سازمان قربانیان جرائم بیشتر بخوانید
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